【問い合わせ先】

盛岡市議会事務局 議事総務課

担当：熊谷 恭子（ｸﾏｶﾞｲｷｮｳｺ）

TEL：019-626-7506（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度岩手県市議会議員研修会を開催します

岩手県市議会議長会では、県内14市の市議会議員を対象とした標記研修会を次のとおり開催

しますので、お知らせいたします。

                    記

【日 時】  令和４年11月11日(金) 午後１時30分～午後４時35分

【場 所】  盛岡グランドホテル １階「ウェルカムプラザ」

（盛岡市愛宕下１－10／電話019-625-2111）

【内 容】

◆第一部（地元講師講演）

「子育て支援と地域づくり」

講師：山屋 理恵 氏（認定特定非営利活動法人インクルいわて理事長）

◆第二部（中央講師講演）

「アフターコロナの防災・危機管理～個人の備えと組織の対応～」

講師：山村 武彦 氏（防災システム研究所所長）

【スケジュール】

13：30  開 会

会長挨拶・開催市市長挨拶

13：45  第一部 講演（地元講師講演）

        ～ 休憩（20分）～

15：05  第二部 講演（中央講師講演）

16：35  閉 会

【対象・出席者】  岩手県内14市の市議会議員、議会事務局職員 約300名

【主 催】  岩手県市議会議長会

【その他】  講演における写真撮影・録画は冒頭５分のみ、録音は原則禁止とさせていただ

きますので、予めご了承ください。

盛岡市プレスリリース
～身近な議会をめざして～

令和４年11月４日

議会事務局 議事総務課